РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско - Ленского
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Казачинское

/ С - 2019г. № <tf>
Г 1
Об утверждении порядка выплаты

компенсации за использование
директорами муниципальных
унитарных предприятий личного
транспорта (легковые автомобили) в
служебных целях и возмещение
расходов, связанных с его
использованием

В соответствии со статьей 188 Трудового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 33, 48 Устава муниципального образования Иркутской
области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско - Ленского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок выплаты компенсации за использование
директорами муниципальных унитарных предприятий личного транспорта
(легковые автомобили) в служебных целях и возмещение расходов, связанных с
его использованием (приложение 1).

2. Утвердить предельные размеры выплаты компенсации за использование
директорами муниципальных унитарных предприятий личного транспорта
(легковые автомобили) в служебных целях (приложение 2).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
Казачинско-Ленского муниципального района (Сафонова Ж.Н.) ознакомить
директоров муниципальных унитарных предприятий с настоящим
постановлением под роспись.

4. Разместить настоящее постановление на оф и циал ы юм
администрации Казачинско-Ленского муниципального
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления
председателя КУМИ Сафонову Ж.Н.

сл и то
района в

возложить на

Мэр Казачине^ %%
муниципальн А.С. Абраменко

к постано
_ f — ^ * I , . . * ' . г —

Ш Ш 1
г? й

Приложение !
ию администрации
зачинско-Л -нск-о г.
ципальиого района

JL0/9 года

Порядок
выплаты компенсации за использование директорами

муниципальных унитарных предприятий личного транспорта ( легкщ.ые
автомобили) в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его

использованием

1. Настоящий порядок выплаты компенсации за использование
директорами муниципальных унитарных предприятий личного транспорта
(легковые автомобили) в служебных целях и возмещение расходов, связанных с
его использованием (далее по тексту - порядок) предусматриваем- ипрялок
оформления и выплаты компенсации, возмещение расходов директоров
муниципальных унитарных предприятий (далее по тексту - директора МУП),
связанных с использованием личного транспорта в служебных целях, при
которых использование личного транспорта связано с постоянными
служебными поездками в соответствии с должностными обязанностям!»
директоров МУП.

2. Для получения компенсации и возмещения расходов, связанных с
использованием личного транспорта в служебных целях, директора МУП
направляют мэру Казачинско-Ленского муниципального района заявление о
выплате компенсации и возмещении расходов, связанных с использованием
личного транспорта в служебных целях, с указанием сведений о трансгортиом
средстве, об исполнении директором МУП определенных должностных
обязанностей, а также периода использования личного транспорта в служебных
целях.

3. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов, связанных
с использованием личного транспорта в служебных целях принимается
Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации
Казачинско-Ленского муниципального района (далее по тексту - КУМ И) с
учетом следующих параметров:

- указание директорами МУП необходимости использования личного
транспорта для исполнения должностных обязанностей, связанных с
постоянными служебными поездками;

- времени использования личного транспорта в служебных целях:
4. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов, связанных

с использованием личного транспорта в служебных целях согласовывается с
соответствующими структурными подразделениями администрации
Казачинско-Ленского муниципального района.

Согласованное решение оформляется в виде распоряжения администрации
Казачинско-Ленского муниципального района.

5. На основании принятого распоряжения администрации Казачинско-
Ленского муниципального района о выплате компенсации и возмещения
расходов, связанных с использованием личного транспорта в служебных целях
КУМИ оформляет дополнительное соглашение к трудовому договору директора
МУП, предусматривающее размер выплаты компенсации и возмещение
расходов, связанных с использованием личного транспорта в служебных мелях.

6. Для заключения дополнительного соглашения сторон трудового договора
директор соответствующего МУП должен предоставить в КУМИ надлежаще
заверенные копии следующих документов:

- паспорта транспортного средства;
- свидетельства о государственной регистрации транспортного срела вп:
- водительского удостоверения с открытой категорией на право управления

транспортным средством;
- документ, подтверждающий прохождение транспортным средством

технического обслуживания и обязательного страхования.
7. Максимальный размер выплаты компенсации и возмещения расходов,

связанных с использованием личного транспорта в служебных целях в месяц не
должен превышать предельный размер, предусмотренный приложением 2 к
настоямдему порядку.

8. Возмещение расходов на приобретение горюче-смазочных материалов
производится по фактическим затратам, подтвержденными соответствующими
документами (квитанциями, кассовыми чеками, путевыми листами), но НЕ RUHIC
нормативных расходов.

9. Выплата компенсации и возмещение расходов, связанных с
использованием личного транспорта в служебных целях, производится I раз в
текущем месяце за истекший месяц соответствующего календарного года, за
исключением времени нахождения в отпуске, время болезни директора МУП.

Выплата компенсации и возмещение расходов, связанных с использованием
личного транспорта в служебных целях, осуществляется за счет собственных
средств МУП.

10. Расходы, связанные с ущербом, причиненным личному транспорту
используемого директорами МУП в служебных целях при выполнении ими
своих трудовых обязанностей и функций, ложатся на директоров МУП в
соответствии с действующим законодательством.

11. Ответственность за вред, причиненный транспортным срсдстом
директора МУП при исполнении им функций в служебных целях 3-му липу
возлагается на директоров МУП в соответствии с действующим
законодательством. / / /

Председатель КУМИ
1/4:

«т ^ Приложение 2
v. ^^'К-постансГвдению администрации

Г / ч ' - ^ ^ \ % Ж а з а ч и н с ко-Лене кого Р ч ~ " с .... r-,.vn". -5' V g ft
? М ш ц и п а л ь и о г о оапона

Ж ^ гола
Ч. -.Г"» V f . .

Предельные раз!
выплаты компенсации за использование директорами муниципальных

унитарных предприятий личного транспорта (легковые автомобили) в
служебных целях

Вид транспортного средства Размер компенсации в месяц, руб.
Легковые автомобили с рабочим
объемом двигателя:

- до 2000 куб. см. сантиметров 1200

включительно

- свыше 2000 куб. сантиметров 1500

Председатель КУМИ Ж.Н.Сафонова